VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2016 – Nº 769

Ter

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 126/2016

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM

PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA TATIANE THOMAZINI

FASSARELA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde em pessoa

da família à Servidora TATIANE THOMAZINI FASSARELA – Cargo:

Profissional do Magistério em função de Docência, Matrícula

Funcional n°. 005204, na forma da Lei Complementar nº 010/2003,

pelo período de 60 (sessenta) dias, a partir de 21 de junho de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 21/06/16.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 26 de julho de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA Nº 127/2016

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DA SERVIDORA

ALCIDEA SCARAMUSSA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo

51A, da Lei Complementar nº 010/2003 – Estatuto dos Servidores

Públicos Municipais, inserido pela Lei Complementar nº 037/12 e

alteração;

RESOLVE:

Art. 1º Fica remanejada a Servidora ALCIDEIA SCARAMUSSA –

Cargo: Profissional do Magistério em Função de Docência, matrícula

funcional nº 003237, lotada na Secretaria Municipal de Educação, em

virtude de modificação em seu estado de saúde, conforme Laudo da

Junta Médica constante do processo protocolizado neste Órgão

Público sob nº 2253, de 17 de junho de 2016, para exercer

temporariamente funções de acompanhamento de pequenos grupos

de alunos com déficit de aprendizado, por um período de 180 (cento

e oitenta) dias, com início em 27/07/2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos em 27/07/2016.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a

portaria 079/2016.

Vargem Alta-ES, 27 de julho de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LICITAÇÃO

4º TERMO ADITIVO ao Contrato firmado entre MUNICÍPIO DE
VARGEM ALTA/ES e a empresa LOCAVIL ALUGUEL DE VEÍULOS
LTDA, na declarada forma abaixo:

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, representado pelo prefeito

Municipal, Sr. JOÃO BOSCO DIAS, denominado CONTRATANTE e

a empresa LOCAVIL ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA, denominada

CONTRATADA, qualificada no Contrato original, resolvem de

comum acordo, firmar o presente QUARTO TERMO ADITIVO ao

contrato nº 258/2012, processo nº 00002301/2016, assinado em

13/06/2012, conforme abaixo:

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     JOÃO BOSCO DIAS
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Quarta - feira, 27 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 769 Página 2 de 04

1 – Em atendimento a solicitação da Empresa, fica aditivado o

Contrato Original, em sua Cláusula Quinta, referente ao prazo, que

passa a vigorar até 31 de dezembro de 2016. Tal aditivo se faz

necessário, tendo em vista que a contratação se deu através de

processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 150/2012,

além de estar o presente pedido acompanhado de 03 (três)

orçamentos, demonstrando a vantajosidade econômica na

continuidade do contrato.

2 – Continuam em vigor as demais cláusulas e disposições do

Contrato original e Termos Aditivos por ventura assinados, desde que

não colidentes com as condições aqui estabelecidas.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro

(04) vias de igual forma e teor.

Vargem Alta/ES, 27 de junho de 2016.

____________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________

LOCAVIL ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA

Contratada

______________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

EDITAL/SEME Nº 049/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (INTERINO) DE

VARGEM ALTA/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo Decreto 3315/2016, CONVOCA o (s) candidato (s) abaixo

relacionado (s), classificado (s) no Processo Seletivo Simplificado –

Edital SEME 001/2015, para comparecerem na Secretaria

Municipal de Educação, localizada à Rua Paulino Francisco

Moreira, 172, no dia 29 de julho de 2016, às 08.00 horas, munido

(s) dos documentos relacionados no anexo I, do presente Edital.

Cargo: Profissional do Magistério Função de Docência – Anos

Iniciais do Ensino Fundamental – 1º ao 3º Ano

Classificação Nome

34º Silvana Correia Valeriano

Cargo: Profissional do Magistério Função de Docência – Anos

Finais do Ensino Fundamental: Matemática

Classificação Nome

4º Ariana Burguez de Souza Aiolfe

ANEXO I

Documentos a serem apresentados no ato da escolha; Cópia

simples (29/07/2016):

- Carteira de Identidade – Cópia

- CPF – Cópia

- Título de Eleitor – Cópia

- Carteira de Trabalho - CTPS - Cópia

- Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP–Cópia

- Certificado de reservista (homens) – Cópia

- Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme estado civil –

Cópia

- Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone)

– Cópia

- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo – Cópia

- Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à justiça eleitoral ou no

site www.tse.jus.br)

- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (site da polícia civil)

- Certidão negativa criminal – Todas as Comarcas (obter no site

www.tj.es.gov.vr)

- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de idade –

cópia

 - Cartão de vacinação dos filhos com até 07 anos de idade – cópia

- Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos com

idade de 04 a 14 anos - original

- Declaração de não acúmulo de cargos público –original - (Obter na

Secretaria Mun. de Educação)

- Declaração de Bens – original (Obter na Secretaria Mun. de

Educação)

- 01 foto (3x4)

A FALTA DE QUALQUER UM DOS DOCUMENTOS ACIMA

CITADOS IMPOSSIBILITARÁ A CONTRATAÇÃO DO

CANDIDATO.

Vargem Alta, 27 de julho de 2016.

Rodolpho Silva Maia

Secretário Municipal de Educação Interino

do município de Vargem Alta/ES

Decreto 3315/16

______________________________________________________

http://www.tse.jus.br/
http://www.tj.es.gov.vr/

Quarta - feira, 27 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 769 Página 3 de 04

Quarta - feira, 27 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 769 Página 4 de 04

JOÃO BOSCO DIAS

PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO
VICE-PREFEITO

JALILLE ZAGOTO DAVID

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EVALNETE MEDEIROS CEREZA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

GLÓRIA CECÍLIA ALTOÉ
FINANÇAS

MARILZA ONILIA DA SILVEIRA FIM

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ALMIR FRANCISCO JURIATTO
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

RODOLPHO SILVA MAIA

EDUCAÇÃO - INTERINO

DALVA VIEIRA DE SOUZA RINGUIER

MEIO AMBIENTE

RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA

SAÚDE

MANOEL DEMARTINI
AGRICULTURA

ANDERSON DEPRÁ

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com